高砂ＲＣ・高砂青松ＲＣ 合同例会
於：ウエディングパレス鹿島殿

◆開会・点鐘

◆ロータリーソング「我等の生業」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
株式会社 Be Magical Solutions　代表取締役　稲澤 康博 様

◆来訪ロータリアン紹介

◆新会員紹介

◆歓迎歌「松の緑」

バリー・ラシン
２０１８‐１９年度国際ロータリー会長

週　報

№３２

◆プログラム予定

３月２２日（金） ３月２９日（金） ４月５日（金） ４月１２日（金）

卓話「海外の学校教育を
通しての異文化理解」

兵庫県立加古川東高等学校
元校長　田中 陽三 氏

卓話「地域とともに考え、ともに
歩む山陽電車の取り組み」

山陽電気鉄道㈱
常務取締役鉄道事業本部長

吉田 育朗 氏

報告演奏会
友愛奉仕活動助成金報告会

高砂高等学校
ジャズバンド部

卓話「ウイスキーは
お好きでしょ」

サントリープロダクツ㈱
高畑 健一 会員

例　　　会　　　記　　　録　（2019．3．13（水））　　通算3，206回

クラブ会長方針
　“価値あるロータリーを”
　①居心地のいいクラブ
　②いつでもどこでも誰とでも親睦
　③会員同士が刺激しあい、尊敬しあい、お互いの活力になろう
　④ロータリーの価値を意識しよう

◆出席報告
本　日３月１３日　　会員数４２名　　出席者　　１８名　　出席率５２. ６４%
前々回３月　２日　　会員数４２名　　修正出席者４２名　　出席率１００．００%修正

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
高砂青松ＲＣ　大橋卓司会長……高砂ロータリークラブの皆様、本日の合同例会よろしく

お願いいたします。また、稲澤康博様、本日のご講演よ
ろしくお願いいたします。

高砂青松ＲＣ　青柳　淳幹事……高砂ロータリークラブの皆様、本日は宜しくお願いします。
（株）Be Magical Solutions 稲澤様とは、小中学校の同級
生です。講演楽しみにしています。宜しくお願いします。

◆幹事報告
高　　砂ＲＣ　後藤宗久幹事
高砂青松ＲＣ　青柳　淳幹事

◆会長の時間
高砂青松ＲＣ　大橋卓司会長

◆本日のプログラム
　◎講師紹介

講師 稲澤康博 様（左）と、高砂青松RC 村上則宏 プログラム委員長（右）

演題『なぜあの会社の女性はイキイキ働いているのか』

株式会社 Be Magical Solutions
パソコンのお医者さん　院長
代表取締役　稲澤　康博 様

　　　　　　■ 事業紹介・当社の特徴
　　　　　　　・「ビジネスモデル」「スタッフ」「働く環境」

　　　　　　■ 働き方改革のきっかけと取り組み
　　　　　　　・仕組みとツールと風土

　　　　　　■ 働き方改革と、彼女たちの思い
　　　　　　　・働きやすさのために必要な３つのキーワード

　　　　　　■ どうコミュニケーションをとるのか？

　　　　　　■ 本当に目指す姿とは

◆謝　辞
　高砂ＲＣ　坂井智代会長

◆閉会・点鐘

会　長　坂井　智代　　　　　　幹　事　後藤　宗久　　　　　雑誌会報委員長　加茂　良祐
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/